cpl@ma.sesc.com.br e verificadas sua autenticidade, será dispensada a postagem via correios. 

Quanto aos itens 58 e 70, a empresa GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME ofertou desconto 

para os itens, ficando o item 58 no valor R$ 26,48 (vinte e seis reais e quarenta e oito centavos); e 

o item 70 no valor R$ 117,36 (cento e dezessete reais e trinta e seis centavos); assim, a Pregoeira 

solicitou, via sistema Licitações-e, que a referida empresa encaminhasse proposta ajustada e 

documentações de habilitação no prazo de até 02 (dois) dias úteis, conforme subitem 9.4.1 do 

edital, além de informar o código de rastreio da postagem dos documentos, e a empresa cumpriu

[...]

QUEIROZ PAPEIS LTDA não representavam um valor muito alto se comparado com os valores 

estimados do Sesc, e com o objetivo de evitar o cancelamento dos itens,  estes ficaram 

classificados para a referida empresa, ficando o item 36 no valor de R$ 10,80 (dez reais e oitenta 

centavos) e o item 38 no valor de R$ 124,80 (cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos).  

Quanto aos itens 05 e 49 a empresa QUEIROZ PAPEIS LTDA encaminhou e-mail solicitando 

desistência dos itens; e diante da solicitação a Comissão aceitou o pedido, assim, a empresa 

QUEIROZ PAPEIS LTDA ficou DESCLASSIFICADA para os itens.